
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA-SP 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo n° SISCAM 42.40012023 

Pregão n° 01/2023 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais a 

Pregoeira junto com a Mesa Diretora, usando das suas atribuições 

legais, com base no artigo 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e artigo 40  

incisos XX, XXI, XXII resolve: 

1. ADJUDICAR o objeto do certame Processo N° SISCAM 

42.400/2023, Pregão n° 01/2023 à empresa HIGHLANDER 

CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA ME, com endereço o 

Rua Adolfo Pinheiro, 48, 10  andar, sala 12 - Centro - 

ltapecerica da Serra - SP - CEP 06850-770, inscrita no CNPJ 

sob o n° 22.730.173/0001-06, representada por seu Titular Sr. 

Danilo Pereira Rocha, brasileiro - empresário - portador da 

cédula de identidade RG. n° 48.271.890-0, SSP/SP - inscrito 

no CPF/MF sob o n° 418.395.698-67 - residente na Rua Jose 

Bonifácio Pedroso, 120 - Jardim Paraíso - Itapecerica da 

Serra - SP - CEP 06851-150. A adjudicação será realizada 

conforme melhor proposta por lote, conforme segue: 

O Valor Total para o período de 12 (doze) meses após assinatura 

do contrato será de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais). 

Largo da Matriz N. Sra. dos Prazeres, 147 - Centro - Itapecerica da Serra - SP - CEP 06850-730 
Fone 4667-1077 - Fax 4667-1081 



hior 

iro Se -táriõ V- - ado 

Danie 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA-SP 

2. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao Processo 

no  SISCAM 42.400/2023, Pregão no 01/2023, o qual tem como 

objeto: Serviços de Controle de Acesso e limpeza. 

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a 

contratação da referida empresa. 

Itapecerica da Serra, 13 de abril de 2023. 

Dra. Tarnara Elisa Sartorato de Queiroz 

Pregoeira 

Rona pacoi) 

  

Vereador Veredõr Presidente 

Cícer .s Meio 

Vereado 	-ira Secretário  

Fabio Alves Santana 

Vereador Vice-Presidente 

Largo da Matriz N. Sra. dos Prazeres, 147 - Centro - Itapecerica da Serra - SP - CEP 06850-730 
Fone 4667-1077 - Fax 4667-1081 


